
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilaquindici il giorno  quattordici del mese di gennaio nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CONSIDERATO che l’articolo 3 del decreto legislativo n. 118 del 2011 prevede che, a decorrere dal
1° gennaio 2015, le amministrazioni pubbliche territoriali e i loro enti strumentali in contabilità
finanziaria conformano la propria gestione a regole contabili uniformi definite sotto forma di principi
contabili generali e di principi contabili applicati;

CONSIDERATO che la Società Halley informatica srl di Matelica, fornitrice del software per la
gestione dell’area finanziaria del Comune di Parona, organizza una giornata di addestramento – 3̂
sessione- relativa al passaggio alla nuova contabilità armonizzata, da tenersi presso la Sala Riunioni
del Municipio di Cava Manara, il giorno 03.02.2015, dalle ore 9,30 alle ore 13,00;
DATO ATTO che è necessario fare in modo che gli operatori siano sempre aggiornati, che
acquisiscano notizie sulle novità normative che li aiutino ad assolvere in modo completo, ottimale ed
efficiente i vari compiti assegnati e ad approfondire le proprie conoscenze per l’applicazione in modo
corretto di nuove disposizioni;
VISTO che la partecipazione a detto corso di formazione è certamente utile per un’adeguata opera di
perfezionamento professionale, considerati il ruolo e le funzioni istituzionali ricoperte, accrescendo
contemporaneamente l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa;
RILEVATA la necessità, per esigenze interne di servizio, far partecipare a detto seminario di
formazione il Responsabile del Servizio Finanziario, Sig.ra Pertile Samantha ed il collaboratore
professionale dell’ufficio ragioneria, Sig.ra Porcu Giuseppina;
VISTO che la quota di partecipazione per ciascuna giornata di formazione è fissata in € 100,00.= oltre
IVA a persona e per ogni partecipante aggiuntivo la quota di partecipazione addizionale è di € 50,00.=
oltre IVA, comprendente accesso al corso e materiale didattico;
CONSIDERATO di provvedere al relativo impegno di spesa di complessivi € 150,00.=, oltre IVA;
RICHIAMATA la determinazione n. 4 del 07.07.2011 dell’AVCP –Autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010, n. 136;

N.3
Data

14-01-2015

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A DIPENDENTI
COMUNALI ALLA PARTECIPAZIONE ALLA 3̂
SESSIONE  CORSO DI ADDESTRAMENTO PER IL
PASSAGGIO ALLA NUOVA CONTABILITÀ
ARMONIZZATA - D.LGS. 118/2011 - ORGANIZZATO
DA HALLEY INFORMATICA SRL DI MATELICA.
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SEGRETERIA



VERIFICATA la disponibilità all’intervento 1010303 CAP. 460 del bilancio anno 2015 in fase di
redazione;
VISTO che il pagamento viene effettuato nel rispetto di quanto previsto, ove applicabile, dalla legge
13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato il
nuovo Piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di gestione dei servizi alle
figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica;
VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 94 in data 16.09.2011 e successivamente modificato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della
suindicata deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTI gli art. 171 e 183 del D.Lgs. n. 267/00;
VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2015 in fase di redazione;

D E T E R M I N A

DI AUTORIZZARE i dipendenti Sig.ra Pertile Samantha e Sig.ra Porcu Giuseppina, a1)
partecipare alla giornata di addestramento – 3̂ sessione - relativa al passaggio alla nuova
contabilità armonizzata, da svolgersi presso la Sala Riunioni del Municipio di Cava Manara,
il giorno 03.02.2015, dalle ore 9,30 alle ore 13,00 – organizzato dalla Società Halley
informatica srl di Matelica, fornitrice del software per la gestione dell’area finanziaria del
Comune di Parona;
DI IMPEGNARE la spesa di € 183,00.= IVA compresa, da imputare all’intervento 10103032)
cap. 460 del bilancio anno 2015 in fase di redazione;
DI LIQUIDARE detta spesa direttamente alla Società Halley informatica srl di Matelica3)
(MC), via Circonvallazione, 131 – C.F. e P.IVA: 00384350435 – con bonifico bancario –
IBAN: IT 32 R 06150 37310 CC0530065735;
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla Responsabile del Servizio4)
Finanziario per l’apposizione del “visto” di competenza ai fini della regolare esecuzione,
della regolarità contabile, l’attestazione di copertura finanziaria della spesa ed il pagamento
di quanto dovuto;
DI DARE ATTO che  il  pagamento dovrà essere effettuato nel rispetto, di quanto previsto,5)
ove applicabile, dalla legge  13.08.2010  n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi
finanziari e dal rispetto di quanto previsto dal Decreto del Ministero del Lavoro e della
Previdenza Sociale del 24.10.2007;
DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, ove applicabile.6)
La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________



Il Responsabile del Servizio
In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 14-01-2015
Il Responsabile del Servizio
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 14-01-2015
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 14-01-2015

Il Segretario Comunale
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


